[bookmark: _GoBack]Администрация сельского поселения Нижнебалтачевский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «22» июля 2019 года						                             	№33

О внесении изменений в                                                                                                      постановление от 15 июня        2015 года  №37                                                      «Об утверждении схемы
размещения нестационарных торговых объектов на территории сельского поселения Нижнебалтачевский сельсовет муниципального района Татышлинский район
Республики Башкортостан»

В  соответствии с   Федеральным   законом от 14.05.2019 г № 4979-1 «О ветеринарии»,  постановлением Правительства РФ от 19.01.1998 N 55 (ред. от 30.05.2018) "Об утверждении Правил продажи отдельных видов товаров, перечня товаров длительного пользования, на которые не распространяется требование покупателя о безвозмездном предоставлении ему на период ремонта или замены аналогичного товара, и перечня непродовольственных товаров надлежащего качества, не подлежащих возврату или обмену на аналогичный товар других размера, формы, габарита, фасона, расцветки или комплектации" и на основании п.6 Выписки из протокола №1 оперативного совещания в Правительстве Республики Башкортостан  от 14.01.2019 г. «Об определении отдельных контролируемых мест торговли сельскохозяйственными животными и птицей на территории муниципальных образований Республики Башкортостан»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения   Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории  сельского поселения Нижнебалтачевский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан.
2. Настоящее постановление разместить на интернет-сайте администрации сельского поселения и обнародовать на информационном стенде в здании администрации сельского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава сельского поселения:                                            Рахимзянов Э.Б.

Приложение
к постановлению главы
сельского поселения
Нижнебалтачевский сельсовет
муниципального района
Татышлинский район
Республики   Башкортостан
от 22 июля 2019 года № 33

СХЕМА
размещения нестационарных торговых объектов на территории сельского поселения Нижнебалтачевский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан

	№ п/п
	Наименование субъекта торговли (юридического лица, Ф.И.О. индивидуаль-ного предприни-мателя)
	Юридический адрес субъекта торговли (юридического лица, место регистрации индивидуаль-ного предпринима-теля)
	Местораспо-ложение нестацио-нарного торгового объекта
	Нестаци-онарный торговый объект (указать какой)
	Специализ-ция нестацио-нарного торгового объекта
	Площадь нестационарного торгового объекта
	Собственник земельного участка, здания, строения, сооружения, на (в) котором расположен нестационарный торговый объект
	Срок, период размещения нестацио-нарного торгового объекта
	Требования к нестационар-ному торговому объекту, планируемо-му к размещению

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.

	с. Нижне-балтачево, ул. Цен-тральная д.25
	Палатка
	Торговля овощами и фруктами
	12 кв. м.
	Сельское   поселение Нижнебалтачев-ский сельсовет
	с 1 мая по 30 сентября ежедневно
	Соблюдение норм санитарно-эпидемиологичес-кого законо-дательства и защиты прав потребителей

	2.

	с. Нижне-балтачево, ул. Цен-тральная, д.28
	Палатка
	Торговля рассадой овощных и плодово-ягодных культур
	10 кв. м.
	Сельское поселение Нижнебалтачев-ский сельсовет
	с 15 апреля по 15 мая, с 1 октября по 15 октября ежедневно
	Соблюдение норм санитарно-эпидемиологичес-кого законо-дательства и защиты прав потребителей

	3.

	с. Нижне-балтачево, ул. Цен-тральная, д.28
	Палатка
	Розничная торговля одеждой
	12 кв. м.
	Сельское поселение Нижнебалтачев-ский сельсовет
	постоянно
	Соблюдение норм санитарно-эпидемиологичес-кого законодательства и защиты прав потребителей

	4.

	с. Нижне-балтачево, ул. Цен-тральная, д.28

	Торговля сельскохозяйственными животными  птицей
	15 кв. м.
	Сельское поселение Нижнебалтачев-ский сельсовет
	с 15 апреля по 15 октября
	Соблюдение норм санитарно-эпиде-миологического законодательства и защиты прав потребителей, закона «О ветеринарии»

	5.
	ИП Харисова Клара Галинуровна
	452835
Республика Башкортостан Татышлинский район, с.Ниж-небалтачево, ул. 50 лет Октября, д.23
	с. Нижне-балтачево, ул.50 лет Октября,
д. 23
	Киоск
	Розничная торговля одеждой
	10 кв. м.
	Харисова Клара Галинуровна
	постоянно
	Соблюдение норм санитарно-эпидемиологичес-кого законо-дательства и защиты прав потребителей